[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	19
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	218

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Малый Атлым

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Малый Атлым в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму», иными федеральными законами Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:
            1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.
            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Малый Атлым                                   Андрушкевич С.И.
Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения

 Малый Атлым № 218  от 19.06.2017г.
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым
1. Пункт 9 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«9. Днем села Малый Атлым является 19 августа, Днем села Большой Атлым  является второе воскресенье июля, Днем поселка Комсомольский является первая суббота сентября, Днем поселка Большие Леуши является первая суббота августа, Днем поселка Заречный является 12 июня.».
2. Дополнить статью 21 пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом Совета поселения проводится по решению высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
3. Пункт 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

4. Дополнить статью 24 пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой поселения проводится по решению высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
5. Подпункт 4 пункта 7 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«4) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;».
6. Часть 7 статьи 29 дополнить  пунктами 9 - 13 следующего  содержания:
«9) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

10) организует и проводит в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

11) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

12) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

13) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
7. Подпункты 1, 2 пункта 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«1) частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание лицам, замещающим должности муниципальной службы и их несовершеннолетним детям один раз в календарном году;
  2) компенсация стоимости проезда к месту использования санаторно-курортного обслуживания и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы и их несовершеннолетним детям один раз в два года;».